

Wyrzucają z wieżowców koty i psy, bo boją się wirusa

2 lutego 2020

Właściciele w panice pozbywają się zwierząt domowych. Niektórzy Chińczycy podobno wyrzucają koty i psy z wieżowców po fałszywych twierdzeniach, że śmiertelny koronawirus może być przenoszony przez te stworzenia. Mrożące krew w żyłach zdjęcia z Chin dotkniętych kryzysem pokazują zakrwawione zwłoki zwierząt leżących na bruku po tym, jak zostały wyrzucone z okien.[ZNZ]



Jeden pies został znaleziony martwy po rzekomym wyrzuceniu go z jednego bloku w mieście Tianjin w prowincji Hebei. Pięć kotów zostało również zrzuconych z wysoka w Szanghaju. Lokalne media podały też informację, że o dzisiaj o czwartej nad ranem został wyrzucony z górnego piętra wieżowca jakiś pies. Zwierzę rozbiło się na szyberdachu samochodu, zanim wylądowało na ziemi. Świadkowie mówią, że hałas czworonoga uderzającego w auto obudził śpiących mieszkańców, ponieważ zabrzmiało to jak wybuch opony. Inni litują się nad losem nieszczęsnych, porzucanych brutalnie stworzeń. Wiele zwierząt zostało zabitych po fałszywych plotkach, że mogą one rozprzestrzeniać koronawirusa.[ZNZ]

Do szokujących zdarzeń dochodzi po tym, jak dr Li Lanjuan powiedział w chińskiej telewizji państwowej, że „jeśli zwierzęta domowe wejdą w kontakt z podejrzanymi pacjentami, powinny zostać poddane kwarantannie”. Lokalny kanał informacyjny rozwinął te słowa i podał, że „koty i psy mogą rozprzestrzeniać koronawirusa”. Fałszywa informacja rozprzestrzeniła się szybko po opublikowaniu jej przez portal Zhibo na platformie społecznościowej Weibo.[ZNZ]

W dążeniu do położenia kresu fałszywym twierdzeniom China Global Television Network (CGTN) opublikowała oświadczenie Światowej Organizacji Zdrowia: „Światowa Organizacja Zdrowia informuje, że nie ma dowodów na to, że zwierzęta domowe, takie jak koty i psy, mogą zarazić się nowym koronawirusem”.[ZNZ]

Keith Guo, rzeczniczka prasowa PETA Asia w Chinach, powiedziała: „Mamy nadzieję, że policja jak najszybciej znajdzie tych zwyrodniałców pseudo opiekunów tych zwierząt. W rzeczywistości to brudne fabryki, rzeźnie i rynki mięsne zagrażają zdrowiu każdego człowieka na planecie, zapewniając wylęgarnię śmiertelnych chorób, takich jak koronawirus, SARS, ptasia grypa i inne”.[ZNZ]



W czwartek podano informacje, że właściciele psów w Chinach spieszą się, aby kupować maski dla swoich pupili, bo eksperci ostrzegali, że zwierzęta domowe mogą zarazić się śmiertelnym wirusem. Jest to obecnie bardzo intratny interes.[ZNZ]

Koronawirus rozprzestrzenił się już na wszystkie regiony Chin i 22 innych krajów, w tym na Wielką Brytanię. Liczba ofiar śmiertelnych osiągnęła 213, przy czym prawie 10 tys. osób zostało zarażonych. Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła globalny stan zagrożenia.[ZNZ]

Każdego dnia koronawirus zbiera kolejne żniwo. Z oficjalnych informacji wynika, że na skutek zakażenia nowym zjadliwym wirusem z Chin zmarło już 259 osób, a blisko 12 000 zachorowało.[PE]

Zdecydowanie najgorzej, jeśli chodzi o zachorowalność na koronawirusa 2019-nCoV, jest w chińskiej prowincji Hubei – centralnej prowincji kraju, której stolicą jest Wuhan i gdzie odnotowano pierwsze przypadki wirusa. To właśnie z tej prowincji pochodzi większość z 259 już ofiar wirusa i to właśnie tam, jak na razie, doszło do największej liczby

zakażeń (a przypomnijmy, że wczoraj ofiar śmiertelnych było 213, a w czwartek „zaledwie” 170).[PE]

Na całym świecie potwierdzono już ponad 11 900 przypadków zachorowań wywołanych wirusem 2019-nCoV. Większość z nich, bo aż 11 791, stwierdzono w Chinach kontynentalnych, natomiast 12 przypadków odnotowano w Hong Kongu i 5 w Macau. W gronie państw, w których potwierdzono już występowanie koronawirusa, znalazły się też Tajlandia (19), Japonia (20), Singapur (18), Korea Południowa (12), Tajwan (10), Malezja (8), Australia (7), Niemcy (6), Stany Zjednoczone (6), Francja (6), Wietnam (6), Kanada (4), Zjednoczone Emiraty Arabskie (4), Rosja (2), Włochy (2), Zjednoczone Królestwo (2), Kambodża (1), Finlandia (1), Indie (1), Filipiny (1), Nepal (1), Sri Lanka (1), Szwecja (1) i Hiszpania (1).[PE]

Na Filipinach zmarł 44-letni mężczyzna z Wuhan, pierwsza ofiara epidemii koronawirusa poza Chinami – poinformował filipiński oddział Światowej Organizacji Zdrowia na „Twitterze”. Jak dodano, mężczyzna był drugą osobą na Filipinach, u której zdiagnozowano koronawirusa. Pacjent zmarł 1 lutego.[PE]

Na skutek wybuchu epidemii koronawirusa coraz więcej krajów nie tylko wstrzymuje loty do Chin, ale też ewakuuje swoich obywateli. Wielka Brytania ewakuowała wczoraj z Wuhan 83 Brytyjczyków i 27 obcokrajowców, i przetransportowała ich wycarterowanym przez brytyjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych samolotem do bazy RAF-u w Brize Norton, a następnie do szpitala NHS – Arrowe Park Hospital. Wszystkie ewakuowane osoby zostaną poddane kwarantannie na okres 2 tygodni.[PE]

Z powodu epidemii koronawirusa w chińskiej prowincji Hubei wydłużono weekend do 13 lutego – poinformowała gazeta „Hubei Daily”, powołując się na lokalne władze. „Aby nasilić walkę z zapaleniem płuc wywołanym przez nowy typ koronawirusa, wolne zostaje przedłużone do 13 lutego. 14 lutego oficjalnie wracamy

do pracy” – napisała gazeta w Weibo.

„W związku z sytuacją epidemiologiczną w chińskiej prowincji Hubei podjąłem decyzję o ewakuacji stamtąd obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. Dzięki współpracy z naszymi europejskimi partnerami Polacy są w tej chwili w drodze do Paryża, skąd zostaną przetransportowani specjalnymi wojskowymi samolotami Polskich Sił Zbrojnych do Wrocławia” – napisał premier Mateusz Morawiecki na swojej stronie na „Facebooku”, podkreślając, że „wśród pasażerów nie ma osób z podejrzeniem chorób zakaźnych”. Dodał też, że po wylądowaniu wszyscy pasażerowie przejdą szczegółowe badania. „Zdrowie naszych Obywateli jest dla nas najwyższym priorytetem. Państwo Polski nigdy nie zostawia Ich bez właściwej opieki” – podsumował. Po dotarciu do kraju ewakuowani zostaną umieszczeni w specjalnym ośrodku zakaźnym i poddani kwarantannie. Z Paryża Polaków przetransportują do Wrocławia samolotami wojskowymi.[SN]



Według nieoficjalnych informacji do Chin wyruszył już unijny samolot, żeby ich stamtąd zabrać. Jak podkreślił wiceminister spraw zagranicznych Szymon Szynkowski vel Sęk, Polacy z Wuhanu będą w kraju „w ciągu godzin”, a operacja umożliwiająca ewakuację obywateli odbywa się w porozumieniu z partnerami w UE. Z kolei Ministerstwo Zdrowia podało, że transport nastąpi w okolicach poniedziałku. Chęć opuszczenia miasta zgłosiło 31 osób. Nie wszyscy Polacy z Wuhanu chcą się ewakuować, chodzi głównie o małżonków obywateli Chin. Po dotarciu do kraju ewakuowani zostaną umieszczeni w specjalnym ośrodku zakaźnym i poddani kwarantannie – informowało wcześniej Ministerstwo Zdrowia. W Polsce nie zgłoszono żadnych potwierdzonych przypadków koronawirusa.[SN]

Tymczasem do Polski zbliża się kilometrowy pociąg towarowy z 50 kontenerami, który w środę wyruszył z Chin. To kolejny już pociąg intermodalny (kontenerowy), który w ramach „Nowego Szlaku Jedwabnego” pokonuje prawie 9,5 tys km przez Eurazję

trasą szerokotorową. Pociąg wyruszył z chińskiego Xi'an, ma blisko 1000 metrów długości i wiezie rekordową ilość 50 kontenerów. Na fali doniesień o kolejnych zarażeniach chińskim koronawirusem PKP LHS przypomina, że zagrożenie zarażeniem nie dotyczy przewozów towarowych, ale spółka „bardzo poważnie traktuje sprawę kontroli fitosanitarnej”. Nasze służby i służby celne są do tego odpowiednio przygotowane. Z informacji Głównego Inspektoratu Sanitarnego wynika, że zagrożenie wirusem nie dotyczy jednak transportu towarów” – oświadczyła przedstawicielka PKP LHS.[SN]

Koronawirusy to ponad 30 wirusów należących do podrodziny Coronaviridae. Po raz pierwszy zostały odkryte w 1965 roku. Atakują ludzi, zwierzęta domowe, ptaki, świnie i bydło. Koronawirusy mogą wywoływać uszkodzenie układu oddechowego, przewodu pokarmowego i układu nerwowego.[SN]

Źródła: ZmianyNaZiemi.pl [ZNZ], PolishExpress.co.uk [PE],
pl.SputnikNews.com [\[1\]](#) [\[2\]](#) [\[3\]](#) [\[4\]](#) [SN]
Kompilacja 6 wiadomości: WolneMedia.net